
 

Uchwała nr XIV/37/2025 

Rady Dzielnicy Osowa  

z dnia 8 grudnia 2025 r. 

  

w sprawie 

przebudowy ulicy Komandorskiej i sąsiadujących ulic na ulice typu „woonerf” 

 
Na podstawie §15 ust. 1 pkt 5 oraz 15 Statutu Dzielnicy Osowa stanowiącego załącznik do uchwały nr LII/1172/14 Rady Miasta 

Gdańska z dnia 24 kwietnia 2014 r. w sprawie uchwalenia statutu Dzielnicy Osowa (Dz. Urz. Woj. Pomorskiego z dnia 

29.05.2014 r., poz. 2002 z późn. zm.) 

 

uchwala się, co następuje:  

  

§ 1.  

Rada Dzielnicy Osowa wnosi o rozpoczęcie prac zmierzających do realizacji ulicy typu 

„woonerf” wzdłuż ulicy Komandorskiej oraz wzdłuż sąsiadujących z nią ulic, tj. wzdłuż ulicy 

Nowej (od ulicy Kielnieńskiej do ulicy Komandorskiej) oraz wzdłuż ulicy Sopockiej (od ulicy 

Komandorskiej do ślepego krańca przy rondzie u zbiegu ulic Kielnieńskiej i Spacerowej). 

 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Dzielnicy Osowa. 

 

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

      Przewodnicząca Rady Dzielnicy Osowa 

 

 

         Małgorzata Biernat 



 

UZASADNIENIE 

Rada Dzielnicy Osowa, w nawiązaniu do wcześniej przyjętych uchwał, tj.: 

• Uchwały nr XLVIII/114/2024 z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie realizacji ulicy typu 

„woonerf” w Osowej 

• Uchwały nr XLVI/112/2023 z dnia 14 listopada 2023 r. w sprawie projektu dokumentu 

Programy Rozwoju 2030 w ramach Strategii Rozwoju Miasta „Gdańsk 2030 Plus” 

 

wnosi o rozpoczęcie prac zmierzających do realizacji ulicy Komandorskiej oraz części 

sąsiadujących ulic, tj. ulicy Nowej oraz ulicy Sopockiej (od ul. Komandorskiej do ślepego krańca 

w stronę ulicy Kielnieńskiej) jako ulic w typie „woonerf”. 

 

Tworzenie ulic typu „woonerf” jest zgodne z nową polityką Miasta Gdańska przyjętą 

w dokumencie nazwanym „Strategia Rozwoju Miasta – Gdańsk 2030 Plus” oraz w Programie 

Rozwoju 2030 „INNOWACYJNE MIASTO”. Do roku 2026 Miasto Gdańsk planuje zrealizować 

5 nowych przestrzeni w postaci „woonerf’ów”, spełniając przy tym cel szczegółowy 

„Odpowiedzialny rozwój przestrzenny miasta”. Gdański Zarząd Dróg i Zieleni, po konsultacji 

z Zarządem Dzielnicy Osowa, podjął decyzję o włączeniu ulicy Komandorskiej na krótką listę 

ulic do realizacji w ramach pierwszych etapów tworzenia ulic typu „woonerf” w Gdańsku  – 

przy jednoczesnej zgodzie na przesunięcie pomysłu na realizację ulicy Jednorożca jako ulicy     

w typie „woonerf” na odleglejszy termin. 

 

Realizacja ulicy Komandorskiej, Nowej oraz fragmentu ulicy Sopockiej w typie „woonerf” 

pozwoliłaby na zachowanie spójności wizualnej i użytkowej ze zmodernizowaną ulicą 

Kielnieńską. Taka zmiana pozwoliłaby także na odpowiednie odwodnienie i zagospodarowanie 

tejże ulicy, która na całej swej długości nie posiada odpowiednich chodników i wystarczającej 

zabezpieczonej szerokości jezdni – choć jest to ulica, którą poruszają się dzieci (w tym 

uczniowie), mieszkańcy chcący wejść do lasów Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego, a także 

mieszkańcy przylegających posesji. 

 

W ocenie Rady Dzielnicy Osowa rozpoczęcie działań wobec ulicy Komandorskiej i przyległych 

do niej ulic jest niezbędne do zachowania założonego celu, jakim jest realizacja 5 nowych 

przestrzeni w postaci „woonerfów” do końca roku 2026, a także do poprawy bezpieczeństwa 

i zachowania ładu przestrzennego tej okolicy. 


